



OPERADORA INBURSA DE SOCIEDADES DE INVERSIÓN, S.A. DE C.V. GRUPO FINANCIERO INBURSA
INSURGENTES SUR 3500 P.B. COL. PEÑA POBRE C.P. 14060, DEL. TLALPAN, MEXICO, D.F.

BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)

ACTIVO		PASIVO	
DISPONIBILIDADES		DIVIDENDOS POR PAGAR	0
CAJA	2	OTRAS CUENTAS POR PAGAR	
BANCOS	2	IMPUESTOS POR PAGAR	17,058
		OTRAS CUENTAS POR PAGAR	2,589
INSTRUMENTOS FINANCIEROS		CRÉDITOS DIFERIDOS	
TÍTULOS PARA NEGOCIAR	855,055	IMPUESTOS DIFERIDOS	184,622
CUENTAS POR COBRAR NETO		TOTAL PASIVO	204,270
DEUDORES DIVERSOS	52,562	CAPITAL CONTABLE	
IMPUESTOS A FAVOR	0	CAPITAL CONTRIBUÍDO	
INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES		CAPITAL SOCIAL	23,938
INVERSIONES PERMANENTES	435,447	CAPITAL GANADO	
OTROS ACTIVOS		RESERVAS DEL CAPITAL	4,449
IMPUESTOS DIFERIDOS	0	RESULTADO ACUMULADO	
		EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN	837,743
		RESULTADO NETO	272,669
TOTAL ACTIVO	1,343,068	TOTAL CAPITAL CONTABLE	1,138,798
		TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE	1,343,068

CUENTAS DE ORDEN

CAPITAL SOCIAL AUTORIZADO	23,938
ACCIONES EMITIDAS	603,336
BIENES EN CUSTODIA O EN ADMINISTRACIÓN	1,290,502

EL PRESENTE ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA HA SIDO FORMULADO DE ACUERDO A LAS REGLAS DE AGRUPACIÓN DE CUENTAS ESTABLECIDAS POR LA COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES, BAJO LA ESTRICTA RESPONSABILIDAD DE LOS FUNCIONARIOS QUE SUSCRIBEN.

ING. GUILLERMO ROBLES GIL ORVAÑANOS
DIRECTOR GENERAL

INGRESOS POR SERVICIOS

COMISIONES Y TARIFAS	
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS DE OPERACION Y DISTRIBUCION	521,712
TOTAL DE INGRESOS POR SERVICIOS	521,712

MARGEN FINANCIERO POR INTERMEDIACION

RESULTADO POR COMPRA VENTA	3,948
INGRESOS POR INTERESES	0
GASTOS POR INTERESES	0
RESULTADO POR VALUACION A VALOR RAZONABLE	60,626
RESULTADO POR POSICION MONETARIA NETO	0
INGRESOS TOTALES DE LA OPERACION	586,285

GASTOS DE ADMINISTRACION

HONORARIOS	577
ARRENDAMIENTO	205
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	140
SUSCRIPCIONES Y CUOTAS	1,056
CUOTAS DE INSPECCION	0
SEGUROS Y FIANZAS	148
IMPUESTOS Y DERECHOS	8
COMISIONES Y SITUACIONES BANCARIAS	2
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y ASESORIA	239,763
TOTAL DE GASTOS DE ADMINISTRACION	241,898
RESULTADO DE LA OPERACION	344,387

OTROS GASTOS (PRODUCTOS) NETO

OTROS PRODUCTOS	444
OTROS GASTOS	15,031
RESULTADO ANTES DE ISR Y PTU	329,799
ISR CAUSADO	84,560
ISR DIFERIDO	16,175
RESULTADO ANTES DE PARTICIPACION EN SUBSIDIARIAS, ASOCIADAS Y AFILIADAS	229,065
PARTICIPACION EN EL RESULTADO DE SUBSIDIARIA, ASOCIADAS Y AFILIADAS (NETO)	43,604

RESULTADO POR OPERACIONES CONTINUAS

RESULTADO NETO	272,669
-----------------------	----------------

EL PRESENTE ESTADO DE RESULTADOS HA SIDO FORMULADO DE ACUERDO A LAS REGLAS DE AGRUPACION DE CUENTAS ESTABLECIDAS POR LA COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES, BAJO LA ESTRICTA RESPONSABILIDAD DE LOS FUNCIONARIOS QUE SUSCRIBEN.

ING. GUILLERMO ROBLES GIL ORVANANOS
 DIRECTOR GENERAL